令和５年度狛江市スポーツ推進委員会議 第１回定例会議事録

１ 日 時 令和５年４月 17 日（月曜日）午後７時 00 分～午後８時 00 分

２ 場 所 狛江市役所 防災センター 303 会議室

３ 出席委員：田村会長、飯島副会長、池田委員、岩間委員、表迫委員、柴田委員、田中委員、

松永委員、五味委員、本木委員、谷中委員 、儘田委員

事 務 局：鎌谷課長・須藤係長・千葉主事

４ 議 題

（１）委嘱状の交付について

（２）委員自己紹介について

（３）正副会長の選出について

（４）令和５年度事業について

（５）東京都スポーツ推進委員協議会関係について

（６）狛○くらぶについて

（７）その他

５ 提出資料

・狛江市スポーツ推進委員名簿

・令和５年度 狛江市スポーツ推進委員会議組織図

・令和５年度 年間会議日程

・令和５年度 体育施設予約状況

・広報原稿の締切日及び各課校正予定日のお知らせ（５月１日号～10 月 15 日号）

６ 会議の結果

議題（１）委嘱状の交付について

・机上に委嘱状を配布し、交付。

議題（２）委員自己紹介について

・各委員・事務局より自己紹介を行った。

議題（３）正副会長の選出について

・互選の結果、会長に田村委員、副会長に飯島委員が着任。

議題（４）令和５年度事業について

・ＨＩＰ ＨＯＰダンス教室・ビーチボール教室・卓球教室について説明。

・市民スポーツデーについて、開催日は令和５年 10 月９日（月・祝）開催予定とした。

・令和５年度体育施設予約状況について資料により説明。

・今年度会議日程について配布資料により説明。

議題（５）東京都スポーツ推進委員協議会関係について

・東京都スポーツ推進委員協議会正会員は儘田委員に引き続き務めていただくこととなった。

・社員総会は令和５年５月 20 日（土）開催予定。

・会長会は令和５年６月 18 日（日）から令和５年６月 17 日（土）へ変更。

・広域地区別研修会（第９ブロック）は９月９日（土）開催予定。

議題（６）狛○くらぶについて

・新年度に入り、例年通りに活動を開始している。

議題（７）その他

・委員全員分のジャージ予算が付いたので、次回の会議でジャージを選んでもらう。

・令和５年度のスポーツ推進講演会第１回令和５年６月 25 日（日）・第 2回令和５年８月 27

日（日）を予定。

・次回の会議は令和５年５月 15 日（月）午後７時から、市役所４階 特別会議室